præoccupavit possessionem, aut eam ex judicio defuncti præoccupavit, ut quia in vita rem ei vendidit, aut donavit cum clausula constituti, seu facultate occupandi possessionem, & similiter est legitimus contradictor ad impediendum ne hæres summarie in possessionem mittatur, L. 1. §. regiuntur, ff. quorum legat. quia cum iste judicio testatoris possideat, nequit hæres petendo missione, in possessionem testatoris judicium impetrare. Ita Bart. dict. L. fin. num. 9. vers. secundo casu, & ibi Bald. num. 49. Decius num. 41. & 42. Alex. conf. 83. n. 6. vers. Et subdit. lib. 2. Menoch. dict. remed. 4. à numer. 588. & 630. Gom dict. num. 147. Giurb. de feud. success. §. 2. gloss. 12. num. 38. & 51. Gratian. dict. cap. 895. num. 7. Seraphin. dec. 801.

Idē si possessor possessionē ex testamento defuncti præoccupavit voluntario legati, aut fideicommissi: similiter namque est legitimus contradictor, si in continentia de jure suo doceat, Bart. dict. L. fin. num. 2. Roland. conf. 1. num. 71. lib. 1. Menoch. dict. remed. 4. à num. 634. & 642. vel si possessionem occupavit non ex iudicio defuncti, sed hæredis; & legitimus item censetur contradictor, cum hæres contra proprium factum nequeat se in possessionem mitti postulare. Ita Dec. L. fin. num. 41. vers. secundo, Menoch. dict. remed. 4. à n. 584.

Cum verò, mortuo defuncto, posse possessionem occupavit propria, aut aliena autoritate ex titulo habito ab alio, quam a defuncto, sive in ejus vita, sive post mortem ipsius, non est censendus legitimus contradictor, quia cum vitiosam habeat possessionem, non potest impedire quominus hæres in locum, & possessionem, quam testator tempore mortis habebat, reponatur. Ita Bart. ad L. fin. num. 20. & ibi Alex. num. 23. Iason. numer. 23.

Roland. cons. 78. num. 27. lib. 3. dicit receptam, & veriorem sententiam,
Menoch. dict. remed. 4. à numer. 598.
 ubi latè probat. Nisi in continenti de jure suo, & antecessoris dominio doceat, quia licet in interdicto recuperandæ non admittatur spoliator cum exceptione dominij ad impediendam spolijs restitutionem, quanvis ipsius in continenti probationem afferat, *L. si quis ad se fundum, Cod. de vi publ. Barbos. L. Divortio, §. ob donationes num. 17. & 18. ff. solut. matrim. Sanch. de matrimon. lib. 10. disput. 12. numer. 10.* tamen cùm remedium dictæ *L. fin.* non sit recuperandæ, imò magis accedat ad interdictum adipiscendæ possessionis, in quo regulariter exceptio dominij in continenti probata admittitur, *gloss. & DD. in L. si de vi, ff. judic.* talem exceptionem non excludet, eò vel maximè, cum hujusmodi possessor verum dominium afferat, hæres verò quasi dominium ei prærendus est, ex regula illa, quod habens dominium excludit habentem publicianam, *gloss. L. sive autem, §. si duobus, ff. public.* per quæ ita docet *Bart. ad L. fin. num. 21. ubi Paul. n. 7. Dec. num. 43. Menoch. dict. remed. 4. num. 605. cum sequenti, Gom. dict. L. 45. Taur. num. 150. & numer. 147. vers. Tertio dicit communem, Partidor. dict. cap. 5. num. 7. & 25. Licet contradicat Ber. us cap. 4. num. 31. de restie. spol. & in hoc sensu intelligendus est *Mend. à Casir. lib. 4. cap. 10. numer. 19.* dum ex sententijs, & arrestis Senatus intendit non posse hæredē mitti in possessionem bonorum hæreditatis, cum aliquis in possessione invenitur; nam id verum est, cum ille tempore mortis testatoris possidebat, vel postea occupavit possessionem ex judicio defuncti, seu hæredis, & si ex titulo ab alio habito possidere cœpit, docet in continenti de suo, & antecessoris dominio; benè verum est, quod*

ex quo realiter possidet, semper citanus est, & summarie audiendus, *Valasc. de partit. cap. 3. à n. 4.*

Aliquando denique invenit bona ab alio occupata, qui neq; testatoris, neque tertij judicio, & determinacione cœpit possidere, sed ex ipsius legis ministerio, ut evenit in conjugé superstite, quæ in hoc Regno manet ab ipsa lege in possessione casalis, ut in *Ord. lib. 4. tit. 95. in princ. & §. 1.* & hunc etiam legitimū contradictem necessariò dicemus, ut hæres in dict. *L. fin.* mitti non possit in possessionem hæreditatis, imò si ille mittatur, conjux iste dicat se spoliatum, remedioque recuperandæ possessionis ei succurretur. *Ord. dict. princ. Valasc. de partit. cap. 6. num. 15.* Sic etiam apud nos, si alter ex hæredibus, sive suus sit, sive extraneus, masculus, sive fœmina, possessionem hæreditatis præoccupaverit, cæteri cohæredes de manu ejus habere debent partitionem, & nequeunt expostulare, quod etiam in possessionem ex dict. *L. fin.*mittantur. *Ord. lib. 4. tit. 96. §. 9. latè Valasc. de partit. cap. 4. in princ.* ubi causas istiusmodi constitutionis ponit.

In secundo autem casu cùm nemo bona hæreditaria possidet absque ullo libello, alicujus ve citatione, hæres ex testamento à judice in possessionem mittendus est, ut constat ex dict. *L. fin.* in quo aperte est differentia inter casum, quo nemo invenitur possidere, & casum, quo aliquis in possessione est, nā si aliquis possideat, is prius citandus est, & summarie audiendus, nisi ex oblatis exceptionibus causa ad ordinarium judicium transmittenda judici videatur. *Argum. Ord. lib. 3. tit 25. in princ. Menoch. dict. remed 4. quæst. 56. num. 57. Valasc. dict. cap. 3. à num. 4.* imo hi fiat missio in possessionem postessore non citato, cōfestim decretum missionis revocabitur. *Bart. dict. L. fin. n. 21. Menoch.* ubi

ubi proxime numer. 627. pro quo in praxi consequendo ad Senatum per supplicationem recurritur secundum Mend. a Castr. dict. cap. 10. n. 25.

Nemine vero possidente, missio in possessionem non impeditur, licet tertius se opponat, jus in praedictis bonis habere afferendo, nam cum is non possideat, sicut si testator viveret, ipsum deberet ordinariè convenire, illo in possessione sua usque ad sententiam conservato, L. I. ff. alienat. jud. mut. ita & similiter cōvenire debet hæredem in nihilo possessione sua mutata, donec per sententiam condemnatus sit, Menoch. dict. remed. 4. n. 556. quod procedit, etiamsi alleget titulum à defuncto in vita. Curt. jun. dict. L fin. num. 70. Menoch. ubi proximè num. 557. & 558. & 630. & 631. ubi dicit communem, & num. 642. dictis locis Boer. dec. 156. num. 1. Quinimo & si oppositor non possidens alleget deficere ea, quæ sunt de intentione hæredis, ut puta, si dicat testamentum esse cancellatum, abolidum, vel res illas non à testatore tempore mortis possessas, adhuc enim non auditur ad impediendam missionē, quia cum non possideat, sua non interest missionē fieri, & sic non est audiēdus. L. I. ff. appell. recip. Menoch. suprà num. 560. & 578. addens num. seq. judicem ex officio debere inquirere, an praedictæ qualitates concurrant, nè judicium maneat illusoriū ex regula L. si Prætor, ff. de judic.

63 Sed hæc cessant, cum tertius oppositor allegat titulum parem titulo hæredis, ut quia præsentat aliud testamentum ejusdem, vel alterius testatoris, quo in praedictis bonis se institutum hæredem ostendit, & se potius afferit in possessionem mittendum, si enim summarie in continentali de jure suo doceat, missionem prædicti hæredis impedit, dict. L. fin. vers. sin autem, ubi Dec. num. 40. ubi dicit cōmunem Ruin. conf. 28. num. 2. lib. 5. Menoch.

dict. remed. 4. num. 559. & 581. Gom. L. 45. Taur. numer. 147. Parlad. dict. cap. 5. num. 10. in quo est differentia inter oppositorem possidentem, vel non possidentem, nam si iste oppositor, qui allegat titulum parem, & meliorem, titulo hæredis non possideat, ut missionem in possessionem impedit, debet in continentali summarie de jure suo docere, ut proximè notavimus; si verò possideat, ordinario judicio agendum est. Bart. dict. L. fin. numer. 21. ubi Alex. Roland. conf. 78. num. 27. lib. 3. Menoch. à num. 565. ubi proximè, licet reclamet Dec. dict. L. fin. num. 42. Parlador. dict. n. 10.

Sicut etiam si oppositor titulum parem, & meliorem titulo hæredis allegans, postquam hæres in possessionem missus est, supervenisset petendo similiter mitti, necessariò debet judicio ordinario cum priùs misso experi-ri. Bart. dict. num. 21. Menoch. dict. remed. 4. num. 626. vers. primus. Item hæc cessant, cum tertius non possidens citatus fuit ad causam missionis in possessionem, nam licet pari titulo, & meliori hæredis non fulciatur, jam ex quo citatus est, approbata censetur ejus persona, & pro vero contradicitore legitimatus, qui aliàs audiendus non esset ad impediendam missionem hæredis in possessionem. Menoch. dict. remed 4. num. 555. ubi num. 611. idem extendit ad casum, quo iste citatus supervenit post commissum decretum de mittendo hærede in possessionem, quod ante eum docuit Bart. dict. num. 21. vers. quando quis venit, & ibidem Bold. num. 42. Dec. num. 45. & Iaf. n. 23. unde hoc est optima cautela, quod si quis citandus necessario videatur, citatio ita concipiatur, quod compareat, si habeat jus comprehendendi, ex hoc enim ejus persona non approbatur. Cæpol. cautel. 68. n. 2. Menoch. n. 620. ubi proximè.

Cum verò tertius oppositor non possi-

possidens titulum à defuncto non allegat, sed à tertio, habilem ad translationem dominij habitum in vita defuncti, aut post ejus mortem, est grandis controversia, utrum possit impedire ne hæres mittatur in possessionem illorum bonorum, super quibus est quæstio, quæ defunctus tempore mortis possedit? In quo negativam tuetur *Gom. dict. L. 45. Taur. num. 150.* quia sicut defunctus ordinariè conveniens erat, et in possessionem manutendus usque ad sententiam, ita & hæres. Ex contrario vero pugnat *Menoch. dict. remed. 4. numer. 572. vers. hanc extensionem*, de quo tamen latius erit sermo infrà lib. 6. cap. 9.